
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 73/2020 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em participar 

do referido certame, a retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº  73/2020, com a 

alteração da data de realização da Sessão Pública para o dia 28/09/2020, às 13H30M, e 

alterações descritas a seguir. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO EM ATERRO SANITÁRIO DE LIXO RECICLÁVEL E 

ORGÂNICO PRODUZIDO NO PERÍMETRO URBANO E TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO 

LIXO ORGÂNICO E RECICLÁVEL PRODUZIDO NA ZONA RURAL DO  MUNICÍPIO DE CAPANEMA-
PR. 

 

NO EDITAL ITEM 18.2. ONDE LIA-SE: 

 

18.2. Valor máximo estimado da licitação é de R$  1.846.593,12 (Um Milhão, oitocentos e 
quarenta e seis mil quinhentos e noventa e três reais e doze centavos). 

 

LEIA-SE: 

18.2. Valor máximo estimado da licitação é de R$  1.743.864,84 (Um Milhão, setecentos e 

quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 

 

NO TERMO DE REFERÊNCIA ITEM 05 

ONDE LIA-SE: 

 

Lote: 1 - Lote 001 

Item Código do 

produto/

serviço 

Nome do produto/serviço Quant

idade 

Unidade Preço 

máximo 

Preço máximo 

total 

1 58151 SERVIÇO DE COLETA, PORTA A 

PORTA DO LIXO ORGÂNICO 

PRODUZIDO NO PERÍMETRO 

URBANO E TRANSBORDO E 

DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO 
ORGÂNICO DA ZONA RURAL DO  

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, COM 

CAMINHÃO COLETOR EQUIPADO 

COM BAÚ COMPACTADOR DE 

CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA 

15m³.  CONFORME ROTEIRO 
APRESENTADO NO PROJETO 

BÁSICO   

12,00 MÊS 45.971,42 551.657,04 

2 58153 TRANSPORTE E EXECUÇÃO DE 

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO E 
DESTINAÇÃO FINAL DO   LIXO 

ORGÂNICO E REJEITOS URBANO E 

RURAL DE CAPANEMA, EM ATERRO 

SANITÁRIO A SER PROVIDENCIADO 

PELA EMPRESA PROPONENTE 

12,00 MÊS 49.228,36 590.740.32 

TOTAL 1.142.397,36 

Lote: 2 - Lote 002 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Item Código do 

produto/

serviço 

Nome do produto/serviço Quant

idade 

Unidade Preço 

máximo 

Preço máximo 

total 

1 58152 SERVIÇO DE COLETA, PORTA A 

PORTA DE LIXO RECICLÁVEL 

PRODUZIDO NO   PERÍMETRO 

URBANO E TRANSBORDO DO LIXO 

RECICLÁVEL DA ZONA RURAL DO   
MUNICÍPIO DE CAPANEMA, COM 

CAMINHÃO COLETOR EQUIPADO 

COM BAÚ OU CAMINHÃO COM 

CARROCERIA COBERTA E 

FECHADA NAS LATERAIS. 

CONFORME ROTEIRO 
APRESENTADO NO PROJETO 

BÁSICO.   

12,00 MÊS 41.441,12 497,293,44 

2 58154 TRANSPORTE E EXECUÇÃO DE 

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO E 
DESTINAÇÃO FINAL DO   LIXO 

RECICLAVÉL E REJEITOS URBANO 

E RURAL DE CAPANEMA, EM 

ATERRO SANITÁRIO A SER 

PROVIDENCIADO PELA EMPRESA 
PROPONENTE. 

12,00 MÊS 17.241,86 206.902,32 

TOTAL 704.195,76 

  

LEIA-SE 

 

Lote: 1 - Lote 001 

Item Código do 
produto/

serviço 

Nome do produto/serviço Quant
idade 

Unidade Preço 
máximo R$ 

Preço máximo 
total R$ 

1 58151 SERVIÇO DE COLETA, PORTA A 

PORTA DO LIXO ORGÂNICO 
PRODUZIDO NO PERÍMETRO 

URBANO E TRANSBORDO E 

DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO 

ORGÂNICO DA ZONA RURAL DO  

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, COM 
CAMINHÃO COLETOR EQUIPADO 

COM BAÚ COMPACTADOR DE 

CAPACIDADE LÍQUIDA MÍNIMA 

15m³.  CONFORME ROTEIRO 

APRESENTADO NO PROJETO 

BÁSICO   

12,00 MÊS 41.256,23 495.074,76 

 

2 58153 TRANSPORTE E EXECUÇÃO DE 

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO E 

DESTINAÇÃO FINAL DO   LIXO 

ORGÂNICO E REJEITOS URBANO E 
RURAL DE CAPANEMA, EM ATERRO 

SANITÁRIO A SER PROVIDENCIADO 

PELA EMPRESA PROPONENTE 

12,00 MÊS 49.228,36 590.740.32 

TOTAL 1.085.815,08 

Lote: 2 - Lote 002 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Item Código do 

produto/

serviço 

Nome do produto/serviço Quant

idade 

Unidade Preço 

máximo 

Preço máximo 

total 

1 58152 SERVIÇO DE COLETA, PORTA A 

PORTA DE LIXO RECICLÁVEL 

PRODUZIDO NO   PERÍMETRO 

URBANO E TRANSBORDO DO LIXO 

RECICLÁVEL DA ZONA RURAL DO   
MUNICÍPIO DE CAPANEMA, COM 

CAMINHÃO COLETOR EQUIPADO 

COM BAÚ OU CAMINHÃO COM 

CARROCERIA COBERTA E 

FECHADA NAS LATERAIS. 

CONFORME ROTEIRO 
APRESENTADO NO PROJETO 

BÁSICO.   

12,00 MÊS 37.595,62 451.147,44 

2 58154 TRANSPORTE E EXECUÇÃO DE 

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO E 
DESTINAÇÃO FINAL DO   LIXO 

RECICLAVÉL E REJEITOS URBANO 

E RURAL DE CAPANEMA, EM 

ATERRO SANITÁRIO A SER 

PROVIDENCIADO PELA EMPRESA 
PROPONENTE. 

12,00 MÊS 17.241,86 206.902,32 

TOTAL 658.049,76 

TOTAL DOS LOTES 01 E 02 1.743.864,84 

 

 

FICA EXCLUIDO O ITEM 6.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA, TORNANDO DESNECESSÁRIO 
QUE A EMPRESA VENCEDORA CONTRATE MÃO DE OBRA LOCAL. 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Capanema, 11 de setembro de 2020  

 

 

 

 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 

 

 
 


